
_________________________________________________________________________________________________________________________
SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617

SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758

SUBSEÇÃO VILHENA :Rua Gonçalves Dias, 191, sala 03 – Centro – CEP: 76-988-055 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 98143-6125

www.coren-ro.org.br

PORTARIA COREN-RO N. 173 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

O Presidente em Exercício do Conselho Regional de Enfermagem do
Estado de Rondônia – Coren-RO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, conferidas na Lei n. 5.905 de 12 julho de 1973, bem como pelo
Regimento Interno da Autarquia, aprovado pela Decisão Coren-RO n. 030/2012 e
homologado pela Decisão Cofen n. 0030/2013;

Considerando o Memorando n. 003/2020 – Comitê Gestor de Crises do
Coren-RO, de 04 de agosto de 2020;

RESOLVE: “Ad Referendum da Diretoria”

Art. 1º - Art. 1º - Instituir a Escala de Revezamento dos Empregados
Públicos do Coren-RO, na Sede e Subseções para o período compreendido entre
05 a 14 de agosto do exercício de 2020, conforme a seguir:

1. RECEPÇÃO

REVEZAMENTO PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO NA RECEPÇÃO
Data Empregado público Horário de trabalho Atividade

5/8 (Qua) Ivonete Maio Silva Fernandes 8h às 12h Atendimento ao público
6/8 (Qui) Mara Rubia F. Oliveira Sousa 8h às 12h Atendimento ao público
7/8 (Sex) Clenilson Barbosa Uassaça 8h às 12h Atendimento ao público
10/8 (Seg) José Roberto de Lima Montalvão +

Wagner Melo do Casal*
8h às 12h Atendimento ao público

11/8 (Ter) Laelson Pedrosa Moreira Luna +
Wagner Melo do Casal

8h às 12h Atendimento ao público

12/8 (Qua) Ivonete Maio Silva Fernandes +
Wagner Melo do Casal

8h às 12h Atendimento ao público

13/8 (Qui) Mara Rúbia F. Oliveira Sousa +
Wagner Melo do Casal

8h às 12h Atendimento ao público

14/8 (Sex) Clenilson Barbosa Uassaça + Wagner
Melo do Casal

8h às 12h Atendimento ao público

* Será deslocado para sede, no período de 10 a 14/8 para apoio a sede.

ACOLHIMENTO E VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA - RECEPÇÃO
Data Empregado público Horário de

trabalho
Atividade

5 a 14/8/2020 José Waldiney Martins da Silva 8h às 12h Acolhimento e Temp.

www.coren-ro.org.br


_________________________________________________________________________________________________________________________
SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617

SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758

SUBSEÇÃO VILHENA :Rua Gonçalves Dias, 191, sala 03 – Centro – CEP: 76-988-055 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 98143-6125

www.coren-ro.org.br

2. ESCALA DE REVEZAMENTO PARA TRABALHO PRESENCIAL NA SEDE,
NOS DEMAIS DIAS FICA O EMPREGADO PÚBLICO EM ATIVIDADE
REMOTA E SOBREAVISO.

Empregado Público Setor Descrição
Carla Maria Zamarchi Mioto Advogada 6/8(qui); 10/8(seg); 12/8 (qua) e 14/8

(sex)
Horário: 8h às 14h.

Gabriel Bongiolo Terra Assessor Jurídico 5/8(qua); 7/8(sex); 11/8 (ter) e 13/8
(qui).
Horário: 8h às 14h.

Juliana Lima Braga Assessora Técnica 6/8(qui); 11/8(ter) e 13/8(qui).
Horário: 8h às 14h

Clenilson Uassaça Barbosa Téc. Informática Seg. a sex.
Horário: 8h às 14h.

Diogo Júnior Sales do Casal Fiscal Seg. a sex.
Horário: 8h às 14h.

Ivonete Maio Fernandes Ass. Adm./Registro
e Cadastro

5/8(qua); 7/8(sex); 10/8(seg); 12/8(qua)
e 14/8 (sex).
Horário: 8h às 14h.

José Roberto de Lima
Montalvão

Motorista/Gestor de
Contrato

5/8(qua); 7/8(sex); 10/8(seg); 12/8(qua)
e 14/8 (sex).
Horário: 8h às 14h.

Mara Rúbia F. Oliveira
Santos

Aux. Adm/
Controladora

Interna.

5/8 (qua); 6/8 (qui); 11/8(ter) e 13/8
(qui)
Horário: 8h às 14h.

Vanessa Sena Torres Araújo Assist. Adm/
Licitação

5/8(qua); 7/8(sex); 10/8(seg); 12/8(qua)
e 14/8 (sex).
Horário: 8h às 14h.

Laelson Pedrosa Moreira
Luna*

Assessor Especial da
Presidência

Seg. a sex.
Horário: 8h às 14h.

* No período de 4 a 7/8 está em atividade no interior do Estado.

3. EMPREGADOS PÚBLICOS QUE COMPÕEM O GRUPO DE RISCO
Empregado público Setor/Função Justificativa Obs.
Marisa de Miranda

Rodrigues
Coord.

Fiscalização
Asma grave Em atividade administrativa

(presencial), conforme
solicitação da Presidência.

Raimunda Ferreira dos
Anjos

Zeladora Acima de
60 anos.

Reduzida sua jornada diária para
2h/dia – seg. a sex. (Horário 6h

às 8h)
Mônica Amorim dos

Santos
Assis. Adm./
Dívida ativa.

Gestação de
alto risco.

Afastada de suas atividades. Em
teletrabalho.

www.coren-ro.org.br


_________________________________________________________________________________________________________________________
SEDE: Rua Marechal Deodoro, 2621 – Centro – CEP: 76.801-106 – Porto Velho/RO – Fones: (69) 3223-2627 / 3223-2628 – Fax: (69) 3224-5617

SUBSEÇÃO CACOAL: Av. Belo Horizonte, 2900, sala 6 – Jardim Clodoaldo – CEP: 76.963-692 – Cacoal/RO – Fone/Fax: (69) 3443-4558
SUBSEÇÃO JI-PARANÁ:Av. Marechal Rondom, 870, Sala 122 – Centro – CEP: 76.900-082 – Ji-Paraná/RO – Fone/Fax: (69) 3422-0758

SUBSEÇÃO VILHENA :Rua Gonçalves Dias, 191, sala 03 – Centro – CEP: 76-988-055 – Vilhena/RO – Fone/Fax: (69) 98143-6125

www.coren-ro.org.br

4. ESTAGIÁRIOS AFASTADOS (TRABALHO REMOTO)
Estagiário Curso/Graduação

Larissa Agnes Brito do Nascimento Enfermagem
Vitória Cristina Neri Bezerra Direito

Rafael Xavier de Assis Direito
Tamires Augusto da Silva Administração

5. ESCALA DE TRABALHO E HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO NAS
SUBSEÇÕES DO COREN-RO, NO PERÍODO DE 5/8 A 14/8/2020.

5.1 SUBSEÇÃO DE JI-PARANÁ
Empregado público Setor/Função Dias de trabalho Horário

Lillian Sampaio Ramos* Fiscal Seg. a sex. 8h às 14h
Eliana Santana Mota dos

Santos
Aux. Adm. Seg. a sex. 8h às 14h

* Está desenvolvendo suas atividades na sede do Coren-RO, no período de 5 a 7/8/2020.

5.2 SUBSEÇÃO DE CACOAL
Empregado público Setor/Função Dias de trabalho Horário

Wagner Melo do Casal* Aux. Adm. Seg. a sex. 8h às 14h
Bruno Brito de Assis Assist. Adm. Seg. a sex 8h às 14h

* Desenvolverá suas atividades na sede do Coren-RO, no período de 10 a 14/8/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,

independentemente de sua publicação na Imprensa Oficial.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Regis André Georg
Coren-RO 245968

PRESIDENTE EM EXERCICIO

www.coren-ro.org.br

